

ESTADO DO PIAUÍ MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS CNPJ: 41.522.160/0001-88 Gabriel Américo de Oliveira, 205	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA	
	CÓDIGO DE VALIDAÇÃO	
	VTMAW29SD	
	SÉRIE 001	NÚMERO 224
DATA DA EMISSÃO 08/01/2024		

PRESTADOR DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA	CPF / CNPJ 19.130.958/0001-25	PIS / NIT	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12345603
ENDEREÇO RUA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS ,14	BAIRRO SÃO PEDRO	CIDADE / UF CORONEL JOSÉ DIAS / PI	CEP 64.793-000
NOME FANTASIA	EMAIL CLEITONDIASCDS10@GMAIL.COM	TELEFONE 89981214849	
AUTÔNOMO COM TLL	INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA PAGAMENTO		

TOMADOR / USUÁRIO DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI	CPF / CNPJ 01.612.567/0001-81		
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	EMAIL		
TELEFONE			
ENDEREÇO AV. JOSÉ GOMES CHAVES,81	BAIRRO CENTRO	CIDADE / UF BREJO DO PIAUÍ / PI	CEP 64.895-000

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO DO SERVIÇO					ALÍQUOTA ISS
07.01 - ENGENHARIA, AGRONOMIA, AGRIMENSURA, ARQUITETURA, GEOLOGIA, URBANISMO, PAISAGISMO E CONGÊNERES.					5.00
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REFORMAS DE VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI / 1ª MEDIÇÃO / PERÍODO DE EXECUÇÃO: 20/11/2023 A 08/01/2024 / CONFORME CONTRATO N° 051/2023 - C / PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 / MÃO DE OBRA DE (40%) = 38.601,44 / INSS DE (11%) SOBRE MÃO DE OBRA = 4.246,16 / ISS DE (5%) SOBRE MÃO DE OBRA = 1.930,07. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 2660-3 – CONTA: 46.594-1	UND	1	96.503,61	96.503,61
VALOR POR EXTENSO NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS			TOTAL DE SERVIÇOS (R\$) R\$ 96.503,61		
			DESCONTO (R\$) R\$ 0,00	TOTAL DA NOVA (R\$) R\$ 96.503,61	

CÁLCULO DOS IMPOSTOS / TAXAS

PIS (R\$) R\$ 0,00	COFINS (R\$) R\$ 0,00	INSS (R\$) R\$ 0,00	IR (R\$) R\$ 0,00	CSLL (R\$) R\$ 0,00
VALOR TOTAL DAS DEDUÇÕES (R\$) R\$ 57.902,17	OUTRAS DEDUÇÕES (R\$) R\$ 57.902,17	BASE DE CÁLCULO (R\$) R\$ 38.601,44	ALÍQUOTA (%) 5.00	VALOR DO ISS (R\$) R\$ 1.930,07

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	INFORMAÇÕES ADICIONAIS PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E SUA ALÍQUOTA É 0.0% RECOLHIMENTO: REGIME PRÓPRIO DO SIMPLES NACIONAL CNAE: 42.13-8 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
REGISTRO:	
RESERVADO AO FISCO MUNICIPAL	
DATA DE EMISSÃO:	

BOLETIM DE MEDIÇÃO					OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REFORMA DE VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI				
					CONTRATO Nº 051/2023 - C (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023)				
					MEDIÇÃO Nº 01			Tipo: INICIAL	
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI					Período de Execução: 20/11/2023 a 08/01/2024				
Valor Contratual R\$:		508.048,54	Medição Executada no Período R\$:		96.503,61	Saldo a Executar R\$:		411.544,93	
PERCENTUAL (%)		100,00	PERCENTUAL (%)		18,99	PERCENTUAL (%)		81,01	
Medições Finalizadas:		-			-			-	
PERCENTUAL (%)		0,00			-			-	
SERVIÇOS					QUANTIDADES			PREÇOS (R\$)	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Un	Previsto	Acumulado Ant.	Execut. Período	Saldo Restante	Unitário	No Período	Acumul. Total
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	3,00	1,00	2,00	5.540,53	5.540,53	
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				-	-			
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	2,00	2,00	2,00	-	476,48	952,96	
2.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²	200,00	200,00	200,00	-	3,38	676,00	
3.0	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES				-	-			
3.1	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	24,00	24,00	24,00	-	37,45	898,80	
3.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	65,75	65,75	65,75	-	92,00	6.049,00	
3.3	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	16,00	16,00	16,00	-	3,37	53,92	
4.0	FUNDAÇÕES				-	-			
4.1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_11/2022	M³	13,13	13,13	-	13,13	3.176,61	-	
5.0	SUPERESTRUTURA				-	-			
5.1	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	M²	8,55	8,55	-	8,55	232,66	-	
6.0	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS				-	-			
6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M²	20,40	20,40	-	20,40	5,84	-	
7.0	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)				-	-			
7.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M²	50,00	50,00	-	50,00	51,62	-	
8.0	INFRAESTRUTURA URBANA				-	-			
8.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.182,02	1.182,02	150,00	1.032,02	50,92	7.638,00	
8.2	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, INCLUSIVE FRETE DO PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO	M²	2.988,80	2.988,80	640,00	2.348,80	114,31	73.158,40	
8.3	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M²	2.988,80	2.988,80	640,00	2.348,80	2,27	1.452,80	
8.4	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	2.988,80	2.988,80	640,00	2.348,80	0,13	83,20	
9.0	PAISAGISMO/URBANIZAÇÃO				-	-			
9.1	CAPINA MANUAL	M²	7.000,00	7.000,00	-	7.000,00	0,82	-	
10.0	BUEIROS				-	-			
10.1	BOCA DE BSTC D = 1,00 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	UN	2,00	2,00	-	2,00	2.190,72	-	
10.2	CORPO DE BSTC D = 0,80 M PA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	12,00	12,00	-	12,00	620,83	-	
11.0	RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS				-	-			
11.1	REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO	M²	2.988,80	2.988,80	-	2.988,80	1,34	-	
11.2	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M³	450,00	450,00	-	450,00	4,23	-	
11.3	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M²	3.000,00	3.000,00	-	3.000,00	0,55	-	

BOLETIM DE MEDIÇÃO					OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REFORMA DE VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI				
					CONTRATO Nº 051/2023 - C (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023)				
					MEDIÇÃO Nº 01			Tipo: INICIAL	
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI					Período de Execução: 20/11/2023 a 08/01/2024				
Valor Contratual R\$:		508.048,54	Medição Executada no Período R\$:		96.503,61		Saldo a Executar R\$:		411.544,93
11.4	EXPURGO DE JAZIDA		M³	450,00	450,00	-	450,00	3,13	-
11.5	ATERRO MECANIZADO COM TRATOR DE ESTEIRA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO (MÃO DE OBRA, CAMINHÃO PIPA, E ROLO)		M³	54,31	54,31	-	54,31	4,20	-
11.6	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153HP		M³	54,31	54,31	-	54,31	2,91	-
11.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM LEITO NATURAL		TKM	312,27	312,27	-	312,27	1,48	-
TOTAL DO BOLETIM DE MEDIÇÃO								96.503,61	-
Valor à Receber: NOVENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS.									
Data da Medição:		Engenheiro Responsável Técnico pela Obra:					Engenheiro/Fiscal (CONTRATANTE)		
08/01/2024		EUSTAQUIO CARDOSO ROSA NETO:96691468368 Assinado de forma digital por EUSTAQUIO CARDOSO ROSA NETO:96691468368 Dados: 2024.01.08 12:30:44 -03'00'							

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE MEDIÇÃO

Coronel José Dias – PI, 08 de Janeiro de 2024.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI

Sr. Prefeito,

A empresa **CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA**, CNPJ 19.130.958/0001-25, vem mui respeitosamente requerer a V.S^a. o pagamento da **1ª (primeira) MEDIÇÃO** no valor de **R\$ 96.503,61** (noventa e seis mil, quinhentos e três reais e sessenta e um centavos), pela **EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO E REFORMA DE VIAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI**, no período de 20/11/2023 a 08/01/2024, referente ao Contrato n° 051/2023 - C, Pregão Eletrônico n° 025/2023, Conforme Boletim de Medição e Nota Fiscal n° 224 (em anexo).

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2660-3
CONTA: 46.594-1

Nestes Termos,

Pedimos Deferimento.

**CLEITON DIAS DOS
SANTOS:86269658349**

Assinado de forma digital por CLEITON
DIAS DOS SANTOS:86269658349
Dados: 2024.01.08 12:34:41 -03'00'

CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Cleiton Dias dos Santos
(Titular)